_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

RESULTADO DE JULGAMENTO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA N. º 002/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO o teor da Ata de credenciamento da Chamada Pública constante no processo,
firmada pela Comissão Permanente de Licitação;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos ao referido Processo Licitatório, o
que levou ao Presidente da CPL a declarar HABILITADAS as empresas abaixo descritas conforme
Edital de Chamada Pública n.º 002/2023;

CONSIDERANDO os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal, Sr. ALBERONE
NERI DE OLIVEIRA LIMA, HOMOLOGA o resultado de habilitação da Chamada Pública n. º
002/2023 conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Poli & Sarmento LTDA - 09.240.822/0001-14

Item Material/serviço Unid.

medida

Valor

unitário

(R$)

26 18443 - Tomografia Computadorizada de Coluna Cervical  UND  341,50

27 18444 - Tomografia Computadorizada de Coluna Lombo-

Sacra

UND  378,99

28 18434 - Tomografia Computadorizada do Crânio   UND  316,97

29 18432 - Tomografia Computadorizada de Segmentos

Apendiculares - (Braço, Antebraço, Mão, Coxa, Perna, Pé)

CADA

UND  355,00

30 18428 - Tomografia Computadorizada de Tórax   UND  418,54

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

31 18422 - Tomografia Computadorizada de Abdômen

Superior

UND  416,03

32 18420 - Angioressonância Cerebral   UND  696,67

33 18418 - Ressonância Magnética de Coluna

Cervical/Pescoço

UND  596,67

34 18416 - Ressonância Magnética de Coluna Lombo-Sacra   UND  572,83

35 18413 - Ressonância Magnética de Coluna Torácica  UND  585,58

36 18412 - Ressonância Magnética de Crânio   UND  613,33

37 18410 - Ressonância Magnética de Mastoides   UND  630,00

38 18406 - Ressonância Magnética de Sela Túrcica   UND  630,00

39 18403 - Ressonância Magnética de Tórax   UND  612,83

40 18401 - Ressonância Magnética de Abdômen Superior   UND  642,22

41 18398 - Ressonância Magnética de Bacia/ Pelve/

Abdômen Inferior (cada)

UND  612,83

42 18452 - Ressonância Magnética de Quadril  UND  646,67

43 18453 - Ressonância Magnética de Próstata  UND  693,92

RODRIGUES & BOMFIM LTDA ME - 20.495.725/0001-05

Item Material/Serviço Unid.

medida
Valor

unitário

(R$)

10 18414 - USG Abdômen Total com Doppler  UND  212,65

12 18417 - USG Parede Abdômen   UND  119,83

14 18423 - Ultrassonografia de Perna  UND  154,24

15 18424 - Ultrassonografia de Pé  UND  151,31

16 18426 - Ultrassonografia de Braço  UND  147,26

17 18427 - Ultrassonografia de Mão  UND  140,29

18 18429 - Ultrassonografia Obstétrica  UND  140,38

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

19 18430 - Ultrassonografia de Bolsa Escrotal com Doppler UND  161,61

20 18431 - Ultrassonografia de Tireoide  UND  125,14

21 18433 - Ultrassonografia de Bolsa Escrotal ou de Região

Inguinal

UND  135,37

22 18436 - Ultrassonografia Mamaria Bilateral  UND  138,55

24 18439 - USG Pélvica (Ginecológica)  UND  126,18

25 18441 - USG Transvaginal  UND  121,61

50 18484 - Consulta Otorrinolaringologista  UND  163,06

59 18497 - Consulta Neurologista SV  183,94

Encanto/RN, 14 de abril de 2023

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal